
UCHWAŁA NR XXXVII/295/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/278/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 roku 
w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Stronie Śląskie oraz łańcuchów władzy Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Stronia Śląskiego i Burmistrza Stronia Śląskiego a także regulaminu ich używania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz. 
130 ze zmianami) , Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/278/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 roku w sprawie 
ustanowienia sztandaru Gminy Stronie Śląskie oraz łańcuchów władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego i Burmistrza Stronia Śląskiego a także regulaminu ich używania wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wykreśla się § 8 ust. 6 uchwały. 

2) Wykreśla się § 9 ust. 5 uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 50F5759C-8BD0-411E-8F27-5800F5912DF9. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

W wyniku rewizji Uchwały Nr XXXV/278/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 września 2013 roku
w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Stronie Śląskie oraz łańcuchów władzy Przewodniczącego Rady
Miejskiej Stronia Śląskiego i Burmistrza Stronia Śląskiego a także regulaminu ich używania, Wydział Kontroli
i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zakwestionował zapisy zawarte
w § 8 ust. 6 oraz w § 9 ust. 5 przedmiotowej uchwały.

Brzmienie § 8 ust. 6 uchwały jest następujące: „W każdym przypadku kiedy łańcuch Przewodniczącego Rady
Miejskiej nie jest używany (okres między sesjami, okres między kadencjami itd.), jest deponowany u Sekretarza
Gminy, który odpowiada za jego zabezpieczenie”.

Brzmienie § 9 ust. 5 uchwały jest następujące: „W każdym przypadku, kiedy łańcuch Burmistrza nie jest
używany, jest on deponowany u Sekretarza Gminy, który odpowiada za jego zabezpieczenie”.

Wadliwość wyżej przytoczonych przepisów polega na tym, iż Rada Miejska nie ma kompetencji do tego, aby
zobowiązać Sekretarza Gminy, który jest pracownikiem Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, do
zabezpieczenia łańcuchów władzy zarówno Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego jak i
Burmistrza Stronia Śląskiego w sytuacji, gdy są one nie używane. Kompetencję w tym zakresie posiada
wyłącznie Burmistrz Stronia Śląskiego, który zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) jest kierownikiem urzędu, a tym samym
przełożonym Sekretarza Gminy.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 50F5759C-8BD0-411E-8F27-5800F5912DF9. Podpisany Strona 1




